
Ausbildung  

Pflegefachmann/Pflegefachfrau

Ablaufplan  des  Kurses  PFK 10.2020

Vogelsberger

Pflegeakademie

Wochen  Stunden  Tage

1. Ausbildungsjahr

01.10.20  bis 06.12.20

PA  07.12.20  bis l 7.01.21

18.01.2'1  bis 31.OL21

PA  01.02.21  bis 04.04.21

05.04.2  l bis 25.04.2  l

PA  26.04.21  bis 20.06.21

2L06.21  bis 25.07.21

PA  26.07.21  bis12.09.21

13.09.21  bis 30.09.21

Schule/EinführungsbIock

Ausbildungs+röger  (Orientierungseinsatz)

Schule

AUSbildUngSfröger  (Orien+ierungseinsatz)

Schule

Pflichteinsatz  Pödiatrie  und Ausbildungströger

Schule

Ausbildungsträger  Pflichteinsatz

Schule

357,2

218,4

343,2

106,4

288,6

J90

273

106,4

Gesamt  Theorie

Gesamt  Praxis

836

1123,2

2. Ausbildungsjahr

01.10.21  bis 03.10.21

PA  04.10.21  bis 28.1L21

29.11.2'1  bis19.12.21

PA  20.12.21  bis 23.OL22

24.01.22  bis 20.02.22

PA  2L02.22  bis l 7.04.22

'18.04.22  bis 15.05.22

16.05.22  bis l 9.06.22

PA  20.06.22  bis 07.08.22

08.08.22  bis 1 L09.22

l 2.09.22  bis 02.  l O.22

Schule

Pflichteinsafz  1

Schule

Pflichteinsotz  1

Schule

Pflich+einsa+z  2

Schule

Pflichfeinsatz  2

Ausbildungströger  Pflichteinsatz

Schule

Ausbildungströger  Pflich+einsatz

7,6

,312

114

195

152

304,2

l44,4

171,6

273

190

117

Gesam+  Theorie

Gesamt  Praxis

608

1372,8

3. Ausbildungsjahr

03.  10.22  bis l 6.10.22

17.10.22  bis 01.OL23

02.01.23  bis 05.02.23

FA  06.02.23  bis 05.03.23

06.03.23  bis 02.04.23

PA  03.04.23  bis 07.05.23

08.05.23  bis Oz1.06.23

PA  05.06.23  bis 16.07.23

17.07.23  bis 30.07.23

PA  31.07.23  bis 10.09.23

11.09.23  bis 30.09.23

Schule

Pflichteinsatz  Psychiatrie/weitere

Schule

Pflichteinsatz  Psychiatrie/Vertiefungseinsatz

Schule/Projekt

Ausbildungströger  (Vertiefungseinsatz)

Schule

AusbildUngströger  (Vertiefungseinsafz)

Schule

Ausbildungsträger (Vertiefungseinsatzi

Schule

68,4

421 ,2

190

156

152

1716

136,8

382,2

6 234  30

114

Gesamt  Theorie

Gesomt  Praxis

737,2

1216A

Gesamtstunden  Theorie 2181,2

Gesamtstunden  Praxis 3712,8 23.04.2021


